
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 84 DEL 09-12-2020
N. Reg.Gen. 534 del 09-12-2020

OGGETTO: Emergenza terremoto. Rinnovo pec dedicata all'emergenza
e ricostruzione derivante dal terremoto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 6 - SISMA

Visti:

- il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il Decreto Sindacale n. 7/2018 del 28.04.2018 con il quale è stato istituito il Servizio Tecnico “Area

Sisma ricostruzione pubblica e privata” con attribuzione delle competenze di Responsabile;

DATO ATTO che a partire dal 24.08.2016 più scosse di notevole entità e il successivo sciame sismico

con area epicentrale inizialmente stabilita nei Comuni di Accumuli ed Amatrice, distante circa 15

chilometri dai confini del Comune di Borbona, ha causato danni ingenti su tutto il territorio

comunale;

DATO ATTO che in data 16.01.2018 è stata attivata la seguente casella di posta elettronica

certificata sismaborbona@pec.it, dedicata all’emergenza e ricostruzione derivante dagli eventi

sismici del 24 agosto 2016 e successivi;

VISTA la Legge del 30 dicembre 2018 n. 145, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario

2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”, art. 988, con il quale si modifica l’articolo 1 del

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it
mailto:sismaborbona@pec.it


decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre

2016, n. 229, inserendo dopo il comma 4-bis, il 4-ter, “lo stato di emergenza di cui al comma 4-bis è

prorogato fino al 31 dicembre 2019;”

CONSIDERANDO che la casella PEC sismaborbona@pec.it scadrà in data 21.01.2021 è necessario il

rinnovo;

DETERMINA

-per quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate:

1- Di rinnovare la casella PEC sismaborbona@pec.it in scadenza, con Aruba PEC S.p.A. con sede

legale in via San Clemente 53 – 24036 Ponte San Pietro (BG), P.I. 01879020517;

2 - di impegnare la somma necessaria di Euro 30.50 IVA inclusa sul capitolo 130.1 “Utilizzo fondi

emergenza sisma 2016 - Prestazioni di servizio” del Bilancio Comunale;

3 - di dare atto che dette spese sono rendicontabili a rimborso da parte del Dipartimento di

Protezione Civile, come riportato nella Circolare 03.09.2016 di quell'organo, contenente linee guida

delle spese rendicontabili in emergenza ed in tal senso la presente determinazione verrà,

unitamente al rendiconto delle spese, inviata alla Regione Lazio, secondo le istruzioni all'uopo

impartite;

4 - di stabilire che tutti gli atti richiamati, seppur non allegati, si intendono parte integrante della

presente determinazione;

5 - di autorizzare il servizio di Ragioneria ad effettuare il pagamento della corrispondente fattura;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Angelo Palluzzi

.

mailto:sismaborbona@pec.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   355 del 31-12-2020 a Competenza   CIG ZD42FA56A8

5° livello 11.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        130 / Articolo     1
UTIZZO FONDI EMERGENZA SISMA 2016 -PRESTAZIONI DI SERVIZIO E 700/2

Causale Emergenza terremoto. Rinnovo pec dedicata allemergenza e ricostruzione derivante dal terremoto

Importo 2020 Euro 30,50

Beneficiario      1247  Aruba S.p.A.

Addì, 08-01-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 12-01-
2021 R.A. n. 21.

Borbona, 12-01-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


